
ZARZĄDZENIE NR 147/2024 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad  przyznania nagrody Prezydenta Miasta 
Bolesławiec  dla absolwentów szkół podstawowych, zamieszkałych na 
terenie miasta Bolesławiec  za szczególne osiągnięcia w nauce w roku 

szkolnym 2023/2024. 

Na podstawie art. 30 ust.1 i ust. 2, pkt. 2 i 4 w związku z art. 7 pkt 8 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Określam kryteria przyznawania nagród Prezydenta Miasta Bolesławiec za 
szczególne osiągnięcia w nauce absolwentów szkół podstawowych w następujący 
sposób: 

1. Oceny: 

1) Średnia ocen – od 5,10 

2) zachowanie – wzorowe lub bardzo dobre 

2. Wyniki egzaminu ósmoklasisty uzyskanie co najmniej z dwóch części 
określonych wymogów: 

1) z języka polskiego – min. 75 % 

2) z matematyki – min. 70 % 

3) z języka obcego– min. 75 % 

3.  Osiągnięcia indywidualne w zawodach, konkursach  i olimpiadach: 

1) na szczeblu  powiatowym i regionalnym - uzyskanie  I miejsca , 

2) na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym – uzyskanie I, 
II lub III miejsca, 

§ 2. Osiągnięcia o których mowa w ust. 3 pkt 1-3 powinny dotyczyć  
wyłącznie uczniów zgłoszonych do udziału w konkursach przez szkołę. 

§ 3. Nagrodę Prezydenta Miasta Bolesławiec przyznaje się na podstawie 
złożonego przez dyrektora szkoły podstawowej wniosku określonego 
w załączniku nr 1 do zarządzenia oraz karty punktów przyznawanych za 
spełnienie kryteriów określonych w § 1.  Wzór karty punktacji stanowi załącznik 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Termin składania wniosków ustalam do dnia 14 sierpnia 2024 roku 
w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu  Miasta, ul. Rynek 41, 59-700 Bolesławiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DBD942-CA97-4749-B867-DE61FCEE87F6. Podpisany Strona 1



§ 5. Lista laureatów zostanie podana do publicznej wiadomości nie później niż 
7 dni od planowanego terminu gali „Pan Prezydent Zaprasza”. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam I Zastępcy Prezydenta Miasta. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. AH/AH 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DBD942-CA97-4749-B867-DE61FCEE87F6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 147/2024 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 5 czerwca 2024 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC DLA 
ABSOLWENTA SZKOŁY PODSTAOWOWEJ  ZAMIESZKAŁEGO NA TERENIE 

MIASTA BOLESŁAWIEC ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA W ROKU SZKOLNYM 
2023/2024 

I.Dane osobowe ucznia 

1. Imię i nazwisko: ................................................................................. 

2. Adres 
zamieszkania:............................................................................. 

3. Nazwa i adres 
szkoły:............................................................................ 

4. Klasa: 
……………………………………………………………………………………........................... 

5. Imię i nazwisko wychowawcy 
klasy.......................................................... 

II.  Spełnienie przez ucznia kryteriów podstawowych 

1. Ocena zachowania – wzorowa [   ] lub bardzo dobra [   ]            
/właściwe zaznaczyć X/ 

2. Średnia ocen  ( ze świadectwa) - .......................... pkt. -........................ 

3. Łączna liczba punktów otrzymanych przez ucznia z egzaminu ósmoklasisty-  
…………………………………………… 

4. Łączna liczba punktów uzyskanych z tytułu osiągnięć w zawodach, 
konkursach i olimpiadach na szczeblu powiatowym, regionalnym, wojewódzkim, 
ogólnopolskim i międzynarodowym - ……………………... 

5. Ogólna liczba punktów uzyskanych przez ucznia - ……………………… 

III.    Osiągnięcia ucznia: 

A.Wyniki w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych (na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim – I, II, III miejsce i I miejsce w powiecie i regionie) 

Lp. Nazwa konkursu Osiągnięcia ucznia / liczba 
punktów 
(I, II, III miejsce) 

1.   

2.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DBD942-CA97-4749-B867-DE61FCEE87F6. Podpisany Strona 1



3.   

B. Osiągnięcia sportowe (co najmniej I - III miejsce na szczeblu wojewódzkim 
i I miejsce w powiecie i regionie) 

Lp. Nazwa konkursu Osiągnięcia ucznia / liczba 
punktów 
(I, II, III miejsce) 

1.   

2.   

3.   

C. Osiągnięcia w dziedzinie artystycznej (co najmniej I - III miejsce na 
szczeblu wojewódzkim i I miejsce w powiecie i regionie) 

Lp. Nazwa konkursu Osiągnięcia ucznia / liczba 
punktów 
(I, II, III miejsce) 

1.   

2.   

3.   

Załączniki do wniosku (potwierdzone za zgodność z oryginałem): 

1. Kserokopia świadectwa ukończenia szkoły 

2. Kserokopia zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty 

3. Kserokopie dyplomów lub zaświadczeń potwierdzających osiągnięcia 

        ………….…………………………….…... 
 Podpis i pieczątka dyrektora szkoły 

Bolesławiec, dnia ……. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DBD942-CA97-4749-B867-DE61FCEE87F6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 147/2024 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 5 czerwca 2024 r. 

PUNKTACJA OSIĄGNIĘĆ UCZNIA 
Wyniki w nauce: 

1. Średnia ocen 

Średn
ia            
ocen 
uczni
a 

5,10-
5,19 

5,20-
5,29 

5,30-
5,39 

5,40-
5,49 

5,50-
5,59 

5,60-
5,69 

5,70-
5,79 

5,80-
5,89 

5,90-
5,99 

6,
00 

Punkt
acja 

5 10 15 20 25 30 35 40 45 5
0 

2. Punktacja za wynik egzaminu ósmoklasisty: 

Wynik 
egzaminu    
procentow
y 

70%-
74% 

 

75%-
79% 

80%-
84% 

85%-
89% 

90%-
94% 

95%-
99% 

100
% 

Punktacja  10 15 20 25 30 35 40 
Język 
polski 

X       

Matematy
ka 

       

Język obcy X       

Razem punktów ……….. 

Punktacja za osiągnięcia w zawodach, konkursach i olimpiadach 
przyznawania uczniom za ich osiągnięcia 

Lp. Osiągnięcia ucznia I 
miejsce 

II 
miejsce 

III miejsce Razem 
pkt. 

1. Laureaci konkursów, 
zawodów lub olimpiad 
na szczeblu 
międzynarodowym 

30 20 15  

2. Laureaci konkursów, 
zawodów, olimpiad na 
szczeblu ogólnopolskim 

20 15 10  

3. Laureaci konkursów, 
zawodów, olimpiad na 
szczeblu wojewódzkim 

15 10 6  

4. Laureaci  konkursów, 
zawodów, olimpiad na 
szczeblu powiatowym 

5 X X  

 OGÓŁEM  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DBD942-CA97-4749-B867-DE61FCEE87F6. Podpisany Strona 1



Uwaga w przypadku zawodów strefowych i konkursów 
regionalnych/międzypowiatowych przyjmujemy punktację jak na szczeblu 
powiatowym. 

Lp. Inne 
osiągnięcia 

ucznia 

Liczba punktów za najwyższe 
miejsce – zgodnie 

z regulaminem organizatora 

Razem pkt. 

1. międzynarodowe 15  
2. ogólnopolskie 10  
3. wojewódzkie 5  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DBD942-CA97-4749-B867-DE61FCEE87F6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne:   

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) 

1) art 30 ust.1 i ust. 2, pkt. 2 i 4 stanowi, iż Wójt wykonuje uchwały rady 
gminy i zadania gminy określone przepisami prawa. Do zadań wójta należy 
w szczególności: przygotowywanie projektów uchwał rady gminy; określanie 
sposobu wykonywania uchwał; 

2) art. 7 pkt 8 stanowi, iż zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy 
do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: 
edukacji publicznej. 

Uzasadnienie faktyczne: 

W związku z planowaną galą wręczenia Nagród  Prezydenta Miasta Bolesławiec 
konieczne jest określenie zasad przyznawania nagród Prezydenta Miasta 
Bolesławiec dla absolwentów szkół podstawowych, zamieszkałych na terenie 
miasta Bolesławiec za szczególne osiągnięcia w nauce. Dyrektorzy na podstawie 
przyjętego zarządzenia oraz zebranych wniosków dokonają stosownego  wyboru 
uczniów spełniających  ustalone kryteria. 

Uzasadnienie finansowe:  

Środki finansowe na przyznawanie nagród Prezydenta Miasta Bolesławiec 
dla absolwentów szkół podstawowych, zamieszkałych na terenie miasta 
Bolesławiec za szczególne osiągnięcia w nauce zaplanowane są w budżecie 
Miasta Bolesławiec. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze:  

Przyznanie nagród przyczynia się do podnoszenia kompetencji uczniów 
w jednostkach oświatowych, motywując do uzyskania celujących wyników 
w nauce i uczestnictwa w konkursach i olimpiadach przedmiotowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DBD942-CA97-4749-B867-DE61FCEE87F6. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 147/2024 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC DLA ABSOLWENTA SZKOŁY PODSTAOWOWEJ  ZAMIESZKAŁEGO NA TERENIE MIASTA BOLESŁAWIEC ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA W ROKU SZKOLNYM 2023/2024
	Załącznik 2 - PUNKTACJA OSIĄGNIĘĆ UCZNIAWyniki w nauce:
	Uzasadnienie


